上海美特斯邦威服饰股份有限公司 关于 2024 年度向子公司提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示:

公司拟为子公司提供总额不超过人民币 20,000 万元的担保额度,被担保子公司资产负债率超过 70%,请广大投资者注意投资风险。

上海美特斯邦威服饰股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年4月29日召开的第六届董事会第十一次会议审议通过了《关于2024年度向子公司提供担保额度的议案》,现将具体情况公告如下:

一、担保情况概述

考虑下属控股子公司的实际经营及业务发展需要,2024年度公司拟为子公司提供总额不超过人民币 20,000万元的担保额度,担保范围包括但不限于申请银行综合授信、借款、承兑汇票等融资或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任担保、抵押担保等方式,实际担保金额以及担保期限以最终签订的担保合同为准。具体情况如下:

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保 方最近 一期资	截至目前 担保余额 (万元)		担保额 度占公司	是 否 关 联 担保
-----	------	---------	-------------------	----------------------	--	----------	------------------

			产负债率		元)	最近一 期净资 产比例	
上海美特 斯邦威服 饰股份有限公司	上海 市	99%	95. 57%	1,6000	20,000	44. 34%	否

注:本次新增担保额度主要为原有担保到期续约。

本次担保事项尚须提交公司股东大会审议,公司董事会提请股东大会授权公司经营管理层具体办理相关事宜,授权公司董事长签署上述担保额度内的所有文件。

二、被担保人基本情况

上海潮范电子商务有限公司(简称"潮范电子")是公司合并报表范围内的 子公司,基本情况如下:

被担保人名称:上海潮范电子商务有限公司

统一社会信用代码: 91310115332594300X

成立日期: 2015年4月21日

注册地点:中国(上海)自由贸易试验区康桥东路 800 号 2 幢 105 室

法定代表人: 胡佳佳

注册资本: 10,000 万元

主营业务:一般项目:电子商务(不得从事金融业务),从事网络科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让,服装服饰、鞋帽、针纺织品、皮革制品、羽毛(绒)制品、箱包、玩具、工艺品(象牙及其制品除外)、日用木制品、五金交电、建筑材料、纸制品、日用百货、化妆品、日用口罩(非医疗)、电子产品、家用电器的销售,食品经营(销售预包装食品),从事货物及技术的进出口业务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许

可项目:演出经纪。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与上市公司关联关系:公司直接持有潮范电子 99%股权,为公司控股子公司被担保方不属于"失信被执行人"

主要财务数据:

单位: 人民币万元

项目	2023 年 12 月 31 日 (经审计)	2022 年 12 月 31 日 (经审计)
资产总额	137,144.31	130,638.27
负债总额	131,070.90	123,173.06
流动负债总额	131,070.90	123,173.06
净资产	6,073.42	7,465.21
营业收入	68,716.21	61,033.80
利润总额	-1,391.80	-2,243.40
归母净利润	-1,391.80	-2,243.40

三、董事会意见

潮范电子作为公司控股子公司,2021年起负责公司对外统一采购业务,为满足公司下属子公司日常经营和业务发展资金需求,保证公司业务顺利开展需要,公司董事会同意公司在未来十二个月内,拟为合并报表范围内子公司申请不限于银行授信及日常经营需求时为其提供连带责任保证,保证额度不超过人民币20,000万元。

潮范电子为公司合并报表范围内子公司,且公司作为控股股东,能完全掌握被担保对象的人事、财务、资产和业务,对其拥有绝对的支配能力,财务风险处于公司可控的范围之内,本次担保不存在资源转移或利益输送情况,不存在损害公司及广大投资者利益的情形,公司提供的担保有利于子公司正常生产经营和业务发展。公司董事会同意上述担保事项,并提请股东大会授权公司经营管理层具体办理相关事宜,授权公司董事长签署上述担保额度内的所有文件。

四、独立董事专门会议意见

"经核查,我们认为:公司预计 2024 年度为合并报表范围内的子公司提供担保,是出于子公司生产经营需要。担保对象经营稳定,公司能够实际掌控被担保对象的生产经营及资金管理,财务风险处于公司可控的范围内,公司能够较好控制对外担保风险,不会影响公司的正常经营。因此,我们一致同意上述议案并提交公司股东大会审议。"

五、累计对外担保数量及预期担保的数量

截至本公告日,公司已为子公司上海潮范电子商务有限公司提供 2 亿元担保 额度,本次新增担保额度主要为原有担保到期续约。除该笔担保外,公司不存在 其他对外担保,亦不存在逾期担保情况,无涉及诉讼的担保。

本次提请2023年年度股东大会审批的向子公司提供担保总额为20,000万元, 占公司最近一期经审计上市公司股东净资产4.51亿元的44.34%。

六、备查文件

- 1、公司第六届董事会第十一次会议决议
- 2、公司第六届董事会 2024 年第一次独立董事专门会议决议 特此公告。

上海美特斯邦威服饰股份有限公司董事会

2024年4月29日